
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2015 года Jfo

актах

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 25.12.2014 № 
1370 «Об утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции 
приказов министерства здравоохранения Калужской 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от 30.06.2015 
№ 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от
07.08.2015 № 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 
№ 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 
№ 1226, от 06.11.2015 № 1231, от 10.11.2015 № 1235, от
11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07.12.2015 
№ 1326, от 09.12.2015 № 1350, от 09.12.2015 № 1360, от
11.12.2015 № 1363)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственны 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохр 
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Кал 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07.
№ 1326, от 09.12.2015 № 1350, от 09.12.2015 № 1360, от 11.12.2015 № 1363) фале 
приказ) следующие изменения:

приложение № 19 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

приложение № 25 «Государственное задание государственному бюдлЬтнЬму 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Барятинского района» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настэящрму 
приказу;

приложение № 25 «Государственное задание государственному бюдяЬтнЬму 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Жуковского района» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
приказу.

Министр Е.В. Разумеева

■IX

12.2 
УС 

ане 
уже 
06.2 
08.2
09.2 
11 2
12.2

014
луг
ния
кой
015 
015 
015 
015 
015 
е -



УТВЕР
Минис :ия Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения

Приложение № 19 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
ГБУЗ КО " Детская ю родская больница"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
Часть 1

(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к
оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))

Раздел 1 Государственная услуга JV« 1
1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - Физические ЛИЦа

3.1 П оказатели, характеризующие качество государственной услуги.
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя 
(исходные данные для его 

расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1 -й год планового 

периода
2-й год планового 

периода
1 Осуществление внутреннего контроля качества 

оказанной медицинской помощи
% 10% экспертиз от 

количества посещений
не более 10% дефектов 
от числа проверенных

не более 10% дефектов 
от числа проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная дефектурная 

таблица
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный финансовый 
год

текущий финансовый 
год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО 
(с профцелью и 

разовые)

3551 3138 3138 3138 3138 протокол согласования объемов оказания 
бесплатной медицинской помощи на 2014 г

4. Порядок оказания государственной услуги 
л4.1 Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от21.03.2011 № 142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические исследования ,
медикаментозное лечение

1 раз в пол года или по мере необходимости

2 Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика вирусных инфекций, 
организация питания детей раннего и школьного возраста, вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

3 Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда грудного вскармливания 1 раз в полгода или по мере необходимости
5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 

-------Отсутствие лицензиии или реорганизация учреждения.-----------------------------------
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.

'iy. 1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платны е ;
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_____________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)



№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1
2

7. П орядок контроля за  исполнением  государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 

осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 Отчёты о выполнении госудаственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
Минисертсво здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, утвержденное на 

отчетный период
Фактическое значение за 

отчетный период
Характеристики причин отклонения от 

запланированных значений
Источник информации о фактическом 

значении показателя
1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 

медицинской помощи
% не более 10% дефектов 

от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения ВСЕГО (с 
профцелью и разовые)

3138

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. рублей 877,573

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2

1 Наименование государственной услуги - Оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи в специализированном медицинском учреждении (фтизиатрическая помощь)
2 Потребители государственной услуги -  Физические ЛИЦЭ

3.1 Показатели, характеризующ ие качество госуда р с т в е н н о и  у с л у ги .
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Формула расчета Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 

значении показателя (исходные 
данные для его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

Экспертная карта 
выписанного больного, 

ежемесячная дефектурная 
таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный финансовый 
год

текущий финансовый 
год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Оказание специализированной медицинской помощи 
в специализированных медицинских учреждениях 
(фтизиатрическая помощь)

койко-дни 3300 3400 2960 3400 3400 протокол согласования объемов оказания 
бесплатной медицинской помощи

4. Порядок оказания государственной услуги 
л4.1 Нормативно правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от21.03.2011 № 142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986
Порядок информирования потенциальных потребителей сосуда]тственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации ТТ:н'Т..!;'! .>ЛЦЛГЛ"ТТНЧ Ттнфпг~П!ТТТ!«

1
2

Наличие сайта в интернете. 
СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика вирусных инфекций, 1 раз в полгода или по мере необходимости

3 Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда грудного вскармливания 1 раз в полгода или по мере необходимости
5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания



Отсутствие лицензиии или реорганизация учреждения.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случая" 

л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на плат», 
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________

если законодательством предусмотрено их оказание на пла^ 
'услуги либо порядок их установления

■ои основе.

№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
осуществляющие контооль за оказанием у с л у г и

1 Отчёты о выполнении госудаственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Минисертсво здравоохранения Калужской области

Требования к отчетности об исполнении государственного задания
^8.1

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, утвержденное на 
отчетный период

Фактическое значение 
за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% дефектов от 
проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0

3 Оказание специализированной медицинской помощи в стационарных 
медицинских учреждениях (фтизиатрическая помощь)

койко-дни 2960

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс. рублей 4915,38

л8.2
л8.3
9.

2
3

л3.1

Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №  3
Наименование государственной услуги - оказание паллиативной медицинской помощи (в т ом числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в т.ч. женщинам в период 
беременноти, детям)

Потребители государственной услуги - физические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя (исходные 

данные для его расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1 -й год планового 

периода
2-й год планового 

периода

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% 50% экспертиз от 
количества пролеченных 

больных

не более 10% дефектов 
от числа проверенных

не более 10% дефектов 
от числа проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество абсолютное число 0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении показателя 

(исходные данные для его расчета)отчетный финансовый год текущий финансовый 
год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Оказание паллиативной медицинской помощи койко-дни 450 77 1200 1200 Программа государственных гарантий

2
Оказание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода детям

койко-дни 1800 1800 892 1800 1800

3 итого койко-дни 1800 2250 969 3000 3000

4. Порядок оказания государственной у с л у г и

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постанов пения Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438: от 21.03.2011 № 142 
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги____________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации



1 Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические исследования , 1 раз в полгода или по мере необходимости
СМИ Темятические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика вирусных инфекций, 1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Про(, ктика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, г. Ъганда грудного вскармливания 1 раз в пол года или по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)___________________________________________________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)_____________________________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 

осуществляющие контроль за оказанием услуги
1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

8.
Л8.1

Т ребован и я к отчетности  об исполнении государственного задания 
Ф орм а отчета  о б  исполнении  государственного задания

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Значение, 
утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения от 
запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб 0
3 Оказание паллиативной медицинской помощи койко-дни 77
4

Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода детям койко-дни 892

5 Оказание медицинской помощи ИТОГО койко-дни 969
6 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб 889,155

А8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного финансового года 
А8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



У ТВ ЕРЖ Д А Ю ^------
М инистр зш&вЗЬхранения Калужской области

Е.В. Разумеева

П рилож ение № 2 
к приказу министерства здравоохранения 

_ - К алуж ской области

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 25.12.2014 №  1370

2
3

лз.:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ  
ГБУЗ КО "Центральная районная больница Барятинского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содерж ит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга №  1

Н аименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая 
помощь)
Потребители государственной услуги - физические лица 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п Н аименование показателя Единица
изменения

Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник инф орм ации о 
значении показателя 

(исходны е данны е для 
его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й  год планового 
периода

1 Осущ ествление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 10% экспертиз 
от количества 

посещений

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная дефектурная 

таблица

2 О тсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
ж алоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Н аименование показателя Е диница

измерения
Значение показателей объема государственной услуги И сточник информации о значении 

показателя (исходные дан н ы е для его 
расчета)

отчетный
финансовый

год

текущ ий 
ф инансовый год

очередной 
ф инансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
О казание амбулаторно-поликлинической 
помощ и (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения
ВСЕГО

3770 3770 3700 3179 3179

П рограмма государственных гарантий2
О казание амбулаторно-поликлинической 
помощ и (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

..............

1697 1697 2097 1441 1441

О казание амбулаторно-поликлинической
'

заболеванию

490 490 1603 399 399

3 помощ и (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия)

4. П орядок оказания государственной услуги



л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 01 .1 . J0 8 № 4 3 8 ; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 на Едином портале государственных и муниципальных услуг; на 
информационных стендах в помещениях ЦРБ; по номерам телефонов, в 

средствах массовой информации

адрес, время работы, телефоны, виды и объемы оказываемых услуг, 
условия и критерии доступности и качества медицинской помощи

по мере внесения изменений

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Отсутствие лицензии на вид деятельности, либо приостановление действия лицензии

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающ ий цены (тарифы)_________________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении госзадания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца 
следующего за отчетным кварталом и в срок до 1 

февраля очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин отклонения 
от запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% дефектов 
от числа проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО

3700

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

2097

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
/фтизиатрия паркппогия. психиатрия)

обращения по 
заболеванию

]:.К(П

Л8.2

Расходы на оказание государственной услуги 
Сроки предоставления отчетов об исполнении гос 
очередного финансового года

ударственного
0 9 o ,U z o  

задания - ежеквар тально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля



л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государстве' ого задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - оказание специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи (наркологическая в стационаре)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризую щ ие качество государственной услуги
№ п/п Н аименование показателя Единица

изменения
Ф ормула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 О существление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 50%  экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от 
проверенны х

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
дефектов от 
проверенны х

не более 10% 
дефектов от 
проверенных

не более 10% 
деф ектов от 
проверенных

Экспертная карта 
выписанного больного, 

ежемесячная дефектурная 
таблица

2 О тсутствие обоснованных ж алоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолю тное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги И сточник информации о значении 

показателя (исходные данны е для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
ф инансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 О казание стационарной 
специализированной медицинской 
помощи

койко-дни 643 643 399 339 339 П рограмма государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления П равительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п С пособ информирования С остав размещ аемой информации Частота обновления инф орм ации

1 на Едином портале государственных и муниципальных услуг; на 
информационных стендах в помещ ениях ЦРБ; по номерам телефонов, в 

средствах массовой информации

адрес, время работы , телефоны, виды и объемы  оказываемы х услуг, 
условия и критерии доступности и качества медицинской помощи

по мере внесения изм енений

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
Постановления П равительства Калужской области, Приказы М инистерства здравоохранения Калужской области 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на ш ш н ы е  услуги либо порядок их установления_________________________________

' b . z  ирган, устанавливающий цены (тарифы) _____________ _ ___________________

л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Н аименование услуги Ц ена (тариф ), единица измерения



7. П орядок контроля за исполнением государственного зада» т
№ п/п Ф ормы  контроля П ериодичность Исполни. ельные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 

осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 О тчет о выполнении госзадания еж еквартально в срок до 25 числа, месяца 
следую щ его за отчетны м кварталом и в срок до  1 

февраля очередного финансового года

М инистерство здравоохрвнения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания_________
Ка п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утверж денное на 
отчетный период

Ф актическое 
значение за 

отчетный период

Х арактеристики причин отклонения 
от запланированных значений

И сточник информации о ф актическом  
значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от 
проверенных

2 О тсутствие обоснованных ж алоб пациентов количество
жалоб

0

3 О казание стационарной специализированной 
медицинской помощи

К О Й К О -Д Н И 399

4 Расходы  на оказание государственной услуги тыс.руб. 4 8 8 ,1 4 3

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 ф евраля 
очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №  3
Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощ и на койках сестринского ухода (в том 
числе женщ инам в период беременности, детям)

П отребители государственной услуги - физические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Н аименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовы й год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовы й год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 О сущ ествление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощ и

% 50%  экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта , 
ежемесячная дефектурная 

таблица

? Ото-утствие обоснованных жалоб количество абсолю тное 0 0 0 0 0 отдел статистики
пациентов жалоб число

^  Q f lT P H  1 J 7 2  V y U  u v I V l  :

p̂TTiTrTJ Н аименование показателя Единица Значение показателей объема государственной услуги И сточник информации о значении



измерения отчетный 
финансо' ~ год

текущ ий 
ф инансовы й год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
пер’ а

2-й год планового 
периода

показателя (исходные данны е для его 
расчета)

1
О казание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода

койко-дни 4928 4928 4740 47 4 0 4740
П рограмма государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

П остановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления инф орм ации

1 на Едином портале государственных и муниципальных услуг; на 
информационных стендах в помещениях Ц РБ; по номерам телефонов, в 

средствах массовой информации

адрес, время работы, телефоны, виды и объемы  оказываемых услуг, 
условия и критерии доступности и качества медицинской помощи

по мере внесения изм енений

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающ ий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6.2 Орган, устанавливающ ий цены (тарифы)_________________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)____________________________ ________________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Ц ена (тариф), единица измерения

1

2

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№ п/п Ф ормы контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти (органы м естного  

самоуправления), осущ ествляю щ ие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца 
следующего за отчетным кварталом и в срок до 1 

февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания___________
№ п/п Н аименование показателя Единица Значение, Ф актическое Х арактеристики причин отклонения И сточник информации о ф актическом

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 О тсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
0

3 Оказание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 4740

1 ! :■ "  i' •■■■- -........ ............... ...........*............; 11 р\Г, 1567.755

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 ф евраля
очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Государственная услуга №  4
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том 

числе женщинам в период беременности, детям)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Л3.1 Показатели, характеризую щие качество государственной услуги______________________________________________________________________________________________________________
№ п/п

Н аименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
ф инансовы й год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Осущ ествление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской 
помощи

% 50%  экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная дефектурная 

таблица

2 Отсутствие обоснованны х жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолю тное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги И сточник информации о значении 

показателя (исходные дан н ы е для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущ ий 
финансовы й год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
О казание медицинской помощ и на 
койках сестринского ухода, в том числе 
детям

койко-дни 128 128 50 128 128
П рограмма государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления П равительства Калужской области
Приказы министерства здравоохранения Калужской области 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п С пособ информирования Состав размещ аемой инф ормации Частота обновления инф орм ации

1 на Едином портале государственных и муниципальных услуг; на 
информационных стендах в помещениях ЦРБ; по номерам телефонов, в 

средствах массовой информации

адрес, время работы, телефоны, виды и объемы  оказываемы х услуг, 
условия и критерии доступности и качества медицинской помощи

по мере внесения изменений

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 
Л6 ? Оргян устанавливающ ий цены (тарифы)

O.J)
4 - • | и

о н ач ен и я  п р е д е л ь н ы х  ц ен
Н аименЩ ш пе \c :i\ i  и Цена (тариф), единица измерения

1
2

П  П , па игпопнением государственного задания



№ п/п Ф ормы  контроля П ериодичность И сполнительные органы государственной власти (органы м естного 
'"м оуправления), осущ ествляю щ ие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания еж еквартально в срок до 25 числа, месяца 
следую щ его за отчетным кварталом и в срок до 1 

февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Н аименование показателя Единица Значение, Ф актическое Х арактеристики причин отклонения И сточник информации о ф актическом

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 О тсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0
3 О казание медицинской помощи на койках 

сестринского ухода, в том числе детям
койко-дни 50

4 Расходы  на оказание государственной услуги тыс.руб 15,473

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля
очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



У Т В Е Р

Министр дХр&нения Калужской области 
'  Е.В. Разумеева

П рилож ение № 3 
к приказу министерства здравоохранения

Приложение №  28 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

"-------"--------------------------------------- от 25.12.2014 №  1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 

ГБУЗ КО "ЦРБ Жуковского района"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к

оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственные услуги

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно-поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Н аименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги И сточник 
инф ормации о 

значении показателя 
(исходны е данные 

для его  пас чета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 
периода

1 Осущ ествление внутреннего контроля 
качества оказанной медицинской помощи

% 10% экспертиз 
от количества 

посещений

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем (состав) государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Н аименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные дан н ы е для его 

расчета)отчетный
финансовый

год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год 

(2015)

1-й год 
планового 

периода (2016)

2-й год 
планового 

п ери од а(2017)
1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология.
посещения

ВСЕГО

18843 12387 14300 12555 12555 Отдел статистики

психиатрия)
2 Оказание амбулаторно-поликлинической посещения с 9177 6032 3715 6111 6111

" " « '” и' 1 -шприч паркам"
психиатрия)

профцелью и
разовые



-уJ Оказание амбулаторно-поликлинической
обращения по 
заболеванию

3334 2192 5523 2223 2223
помощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 Стенды , санбю лю тень,книга записей и предложений, средства массовой 
информаци, интернет

лекции,беседа,памятки,нормативные документы, перечень 
оказываемых услуг, реж им работы

периодически по мере необходимости 
не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
ликвидация и реорганизация, отсутствие лицензии на данный вид деятельности 

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_______________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Ц ена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осущ ествляю щ ие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного 
задания

еж еквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Министерство Здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о ф актическом 
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0

3 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, 
наркология, психиатрия)

посещения
ВСЕГО

14300

Оказание амбулаторно-поликлинической помощи (фтизиатрия, посещения с 3715

наркология, психиатрия)
■ т '| '.ф | :г . ;

разовые

наркология, психиатрия) заболеванию
5523

4 Расходы на оказание государственной услуги тысяч рублей 2 7 3 8 ,4 4 8



л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 
очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания-предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания-согласно запроса Министерства Здравоохранения

Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода (в том 

числе женщинам в период беременности, детям)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

№ п/п

Н аименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
ф инансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
ф инансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 О существление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской помощи
% 50% экспертиз 

от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество жалоб абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данны е для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовы й год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
О казание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 3040 40 0 0 3400 4500 4500
Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142

приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 
Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Стенды , санбю лю тень,книга записей и предложений, средства массовой 
информаци, интернет

лекции,беседа,памятки,нормативные документы, перечень 
оказываемых услуг, реж им работы

периодически по мере необходимости 
не реже 1 раза в год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания
отсутствие лицензии на вид деятельности 

—Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_______________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)



№ п/п Наименование услуги Ц ена (тариф), единица измерения

1

2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля П ериодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следую щего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Н аименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утверж денное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Х арактеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

И сточник информации о ф актическом  
значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества оказанной 
медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество
жалоб

0

3 Оказание медицинской помощи на койках сестринского ухода койко-дни 3819
4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 3165.80483

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля
очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


